[bookmark: P32][bookmark: _GoBack]Договор
об организации отдыха и оздоровления ребенка

г. Чебаркуль                                                                               "__" _______________ 2025 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 11», именуемое в дальнейшем «Образовательная организация», в лице директора Поплавской Ирины Константиновны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя  (законного  представителя) ребенка)
именуемого   в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующего  в интересах несовершеннолетнего ___________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения)
именуемого  в  дальнейшем «Ребенок», также  совместно  именуемые  «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Предметом договора является организация отдыха и оздоровления в лагере  дневного пребывания  «Солнышко» на базе Образовательной организации (далее именуемой  Лагерь) ребенка в возрасте от 6,5 до 17 лет включительно, в период продолжительностью 14 рабочих дней с 02.06.2025 г. по 23.06.2025 г., согласно постановлению  администрации Чебаркульского городского округа  от 04.03.2025 г. № 68-д «Об организации работы лагерей с дневным пребыванием детей в период летних каникул 2025 года».
1.2.  Место оказания услуг: 456444, Челябинская область, г. Чебаркуль, ул. Каширина, 58

2. Взаимодействие Сторон
2.1. Лагерь обязуется:
2.1.1. Создать в Лагере необходимые условия для оздоровления, отдыха и рационального использования каникулярного времени детей, формирования у них общей культуры и навыков здорового образа жизни; для социальной адаптации детей с учетом возрастных особенностей; реализовать оздоровительно-образовательные программы, направленные на развитие детей (полноценное питание, медицинское обслуживание, пребывание на свежем воздухе, проведение оздоровительных, физкультурных, культурных мероприятий, организация экскурсий, походов, игр, занятий в объединениях по интересам)
2.1.2. Ознакомить Родителя с условиями настоящего Договора и Правилами пребывания в Лагере, Ребенка в доступной ему форме с информацией о необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка, правил пользования имуществом Лагеря и личными вещами детей, находящихся в Лагере, о проводимых Лагерем социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, о необходимости соблюдения Ребенком мер личной безопасности в местах оказания услуг Лагеря.
2.1.3. При проведении отдыха обеспечить охрану здоровья и безопасность пребывания ребёнка в Лагере. Нести ответственность за ежедневное (кроме выходных дней – суббота, воскресенье) безопасное пребывание ребенка в Лагере в период с 9.00 часов до 13.40 часов.
2.1.4. Организовать 2-х разовое питание ребенка (завтрак, обед).
2.1.5. Уведомить Родителя в случае заболевания  или травмы ребёнка.
2.2. Лагерь вправе:
2.2.1. Отказать в приеме Ребенка в Лагерь в случае непредставления в определенный Лагерем срок документов, указанных в подпункте 2.3.1. пункта 2.3 настоящего Договора.
2.2.2. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного Ребенком Лагерю.
2.2.3. В случае выявления детей с признаками респираторных заболеваний и повышенной температуры обеспечить их незамедлительную изоляцию до приезда законных представителей (родителей, опекунов) или приезда бригады скорой помощи.
2.2.4. Требовать своевременного внесения родительского взноса.
2.2.5. Требовать соблюдения ребенком правил внутреннего трудового распорядка, режима дня, правил пребывания в лагере.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Представить заявление на зачисление его ребенка в Лагерь, медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка.
2.3.2. 	Своевременно внести родительский взнос за путевку по настоящему договору.
2.3.3. Обеспечить ежедневную явку ребенка к началу работы Лагеря   в опрятном виде и   одежде, соответствующей погодным условиям.
2.3.4. На основании письменного уведомления начальника Лагеря забрать ребёнка из Лагеря в случаях:
- грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории Лагеря;
- грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;
- нанесения морального или физического ущерба другим детям;
- выявления у ребёнка хронических заболеваний, препятствующих безопасному пребыванию ребенка в Лагере.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Прервать пребывание ребёнка в Лагере ранее срока, установленного настоящим Договором по письменному заявлению.
2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Лагеря, права и обязанности Заказчика и Ребенка.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1.  Родительский взнос составляет 1 700,00 руб. (Одна тысяча семьсот рублей 00 копеек), НДС не предусмотрен.
3.2. Оплата родительского взноса производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет образовательной организации со дня подписания договора в течение 5 (пяти) дней.

4. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «23» июня 2025г. а в части взаиморасчетов - до полного их исполнения Сторонами. Окончание срока действия Договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.4. В случае не урегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.5. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
5.6. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.
[bookmark: P150]
6. Реквизиты и подписи Сторон
	Организация
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа №11»
	Заказчик
_______________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка

	Адрес места нахождения:
Челябинская область, г. Чебаркуль, ул. Каширина, 58
Почтовый адрес:
456444, Челябинская область, г. Чебаркуль, ул. Каширина, 58
 (ИНН/КПП) 7420007869/741501001
Расчетный счет:
03234643757580006900
Корреспондентский счет:
40102810645370000062
БИК 017501500
в Отделение Челябинск Банка России
телефон/факс 8(35168)5-56-05

	  Документ, удостоверяющий личность
________________________________________
________________________________________
(наименование, номер, серия, кем и когда выдан)

Зарегистрирован по адресу ________________
________________________________________
Адрес фактического проживания
________________________________________
________________________________________
телефон ________________________________

	________________/
(подпись)
	_______________
(ФИО)

	М.П.
	________________/
(подпись)
	_______________
(ФИО)